
Deska - sled tvarů
s narůstajícím množstvím

93

• Podklad pro znázornění množství pomocí plstěných kuliček:
• Nachystáme kuličky na podložku (není součástí),
• dítě přemístí do důlků odpovídající množství kuliček.
• Příslušné množství kuliček lze také umisťovat do důlků pomocí pinzety (není

součástí).
• Tvary lze obtahovat dřevěnou tyčinkou.
• Tvary můžeme dítěti pojmenovat.
• Podporujeme správný úchop tyčinky.
• Při práci s 10 zlatými kuličkami umístěnými

do plátěného sáčku, lze vyjmout i náhodné množství kuliček.
• Poté je umístit do tvaru s příslušným množstvím.

• vnímání tvarů,
rozpoznávání tvarů

• vnímání množství 1 - 10

• znázornění příslušného
množství

• senzomotorická zkušenost

• rozvoj motoriky

• narůstající množství

• dřevěná deska - podklad s různými tvary
s důlky pro znázornění narůstajícího
množství

• ručně vyrobené plstěné kuličky pro
znázornění množství

• 2 dřevěné obtahovací tyčinky

• plátěný sáček na kuličky

Deska - sled tvarů s narůstajícím množstvím

výr. č. velikost

93 40x20x1,5cm


